

損益計算書

2025 年度 損益計算書事業別内訳表

(単位：円)

	前 期 自 2024年4月01日 至 2025年3月31日	当期計画 自 2025年4月01日 至 2026年3月31日	当 期 自 2025年4月01日 至 2026年3月31日	計画比	前期比
科 目	前期	計画	当期	計画差	前期差
経常収益	383,387,992	393,096,170	398,827,738	5,731,568	15,439,746
入会金・会費収益	266,700,000	268,000,000	269,945,000	1,945,000	3,245,000
事業収益	114,400,998	123,120,000	123,483,276	363,276	9,082,278
雑収益	2,286,994	1,976,170	5,399,462	3,423,292	3,112,468
経常支出	383,048,376	397,344,734	396,716,163	-628,571	13,667,787
事業経費	169,602,892	180,307,792	180,131,633	-176,159	10,528,741
キャリア形成支援関連事業	32,348,274	32,055,734	28,112,176	-3,943,558	-4,236,098
キャリアカウンセリング・スキルアップセミナー	8,883,630	10,256,580	9,660,202	-596,378	776,572
メンタルヘルス推進セミナー	1,564,950	1,689,790	1,641,950	-47,840	77,000
派遣社員向けeラーニング（JCC）	21,899,694	20,109,364	16,810,024	-3,299,340	-5,089,670
コンプライアンス関連事業	14,644,539	18,263,228	18,260,658	-2,570	3,616,119
労働法関連の会員実務支援	4,670,677	3,965,500	3,024,443	-941,057	-1,646,234
JASSAリーガルテスト	6,275,860	6,784,200	7,230,300	446,100	954,440
労働関連法セミナー	3,698,002	7,513,528	8,005,915	492,387	4,307,913
情報提供・広報関連事業	8,693,286	10,092,140	9,068,882	-1,023,258	375,596
派遣協メールマガジン	5,478,261	6,198,940	5,545,520	-653,420	67,259
ホームページコンテンツ拡充	3,215,025	3,893,200	3,523,362	-369,838	308,337
広報関連費	8,685,430	7,057,200	6,234,822	-822,378	-2,450,608
調査関連事業	3,476,150	4,920,000	3,312,901	-1,607,099	-163,249
派遣社員Webアンケート調査	3,476,150	4,920,000	3,312,901	-1,607,099	-163,249
労働者派遣事業統計調査	0	0	0	0	0
派遣元責任者講習事業	63,546,988	64,690,000	70,505,197	5,815,197	6,958,209
相談事業	15,420,166	14,333,292	13,149,720	-1,183,572	-2,270,446
関係団体関連（WEC・JHR会費等）	22,788,059	28,896,198	31,487,277	2,591,079	8,699,218
事業運営費	19,108,264	18,494,400	17,068,501	-1,425,899	-2,039,763
賀詞交歓会（新春セミナー含む）	5,419,858	6,300,000	5,709,053	-590,947	289,195
定時総会（総会セミナー含む）	1,667,493	1,890,000	1,608,825	-281,175	-58,668
理事会	3,615,912	3,898,400	3,391,415	-506,985	-224,497
執行委員会等	2,912,849	1,103,000	995,458	-107,542	-1,917,391
地域協議会（助成金・活動支援）	5,492,152	5,303,000	5,363,750	60,750	-128,402
管理費	194,337,220	198,542,542	199,516,029	973,487	5,178,809
人事関係費	126,967,215	144,731,678	138,375,597	-6,356,081	11,408,382
事務所関係費	21,443,997	21,532,302	21,455,063	-77,239	11,066
システム関係費	26,066,863	17,266,428	20,565,502	3,299,074	-5,501,361
その他の管理費	19,859,145	15,012,134	19,119,867	4,107,733	-739,278
経常収支	339,616	-4,248,564	2,111,575	6,360,139	1,771,959

貸借対照表

2025 年度 貸借対照表

(単位：円)

科 目	期 別	前 期 2025年3月31日現在		当 期 2026年3月31日現在		増 減
		金 額	構成比	金 額	構成比	
資産の部	資産合計	184,515,538	100.0	205,745,113	100.0	21,229,575
流動資産						
現金及び預金		125,114,061		108,684,262		-16,429,799
未収金		4,844,836		6,550,121		1,705,285
商品		1,874,385		1,317,429		-556,956
前払金		22,715,360		27,456,217		4,740,857
短期貸付金		0		28,000,000		28,000,000
立替金		83,880		2,703,434		
仮払金		226,353		428,887		202,534
流動資産合計		154,858,875	83.9	175,140,350	85.1	20,281,475
固定資産						0
特定資産						0
退職給付引当資産		11,297,760		12,245,860		948,100
特定資産合計		11,297,760	6.1	12,245,860	6.0	948,100
その他固定資産						
什器備品		3		3		0
ソフトウェア		0		0		0
電話加入権		0		0		0
保証金		18,358,900		18,358,900		0
その他固定資産合計		18,358,903	9.9	18,358,903	8.9	0
固定資産合計		29,656,663	13.2	30,604,763	14.9	948,100
負債の部	負債合計	51,777,985	29.0	70,895,985	34.5	19,118,000
流動負債						
未払金		22,223,404		35,543,336		13,319,932
前受金		11,395,772		13,535,287		2,139,515
預り金		651,356		661,168		9,812
仮受金		0		131,172		131,172
賞与引当金		6,209,693		7,296,462		1,086,769
流動負債合計		40,480,225	24.9	57,167,425	27.8	16,687,200
固定負債						
退職給付引当金		11,297,760		13,728,560		2,430,800
固定負債合計		11,297,760	6.1	13,728,560	6.7	2,430,800
正味財産の部		132,737,553	71.9	134,849,128	65.5	2,111,575
一般正味財産		132,737,553		134,849,128		2,111,575
負債及び正味財産合計		184,515,538	100.0	205,745,113	100.0	21,229,575